



Kursy i szkolenia
Akademia Nauk Stosowanych w Koninie
ul. Przyjaźni 1, 62-510 Konin
tel. 63-249-72-34
www.ans.konin.edu.pl

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 97/2022 Rektora
ANS w Koninie z dnia 1 września 2022 r. w sprawie
utworzenia kursów i szkoleń w obszarze tematycznym
„edukacja i języki obce”

KURS

„NAUKA JĘZYKA UKRAIŃSKIEGO DLA WSZYSTKICH”

Cel

Celem kursu jest zapoznanie uczestników z językiem ukraińskim i realizowanie konkretnych wyzwań osobistych lub zawodowych wymagających posługiwania się nim. Kurs opiera się na podstawach pisania, czytania, rozumienia i mówienia w języku ukraińskim. W rezultacie uczestnicy nabiorą pewności siebie i będą doskonalić umiejętność poprawnego akcentowania. Ponadto kurs pomoże wyeliminować barierę językową, dzięki czemu uczestnicy będą mogli porozumiewać się z innymi ludźmi w naturalny sposób.

Adresaci

Adresatami kursu są osoby interesujące się kulturą ukraińską i językiem ukraińskim, a w szczególności: nauczyciele, pedagodzy, pracownicy placówek oświaty, pracodawcy mający kontakt z pracownikami z Ukrainy, pracownicy branży turystycznej, wolontariusze, którzy angażują się w pomoc uchodźcom z Ukrainy, urzędnicy mających kontakt z klientami z Ukrainy.

Prowadzący

Tetiana Cherniavska – doktor habilitowany, profesor w ANS w Koninie, urodzona w Chersoniu (Ukraina), lektorka języka polskiego jako obcego, biegle władająca językiem ukraińskim.

Program

Tematyka kursu:

- Zakres leksykalny: przedstawienie siebie i innych, pozdrowienia, pożegnania, kraje i narodowości, zakupy w sklepie spożywczym, odzieżowym i supermarkecie, sposoby płatności, czas wolny i hobby, wygląd i charakter, opis człowieka i części ciała, rozmowa telefoniczna, plany na przyszłość, rozkład dnia, wizyta u lekarza, klimat, liczebniki do 1000.
- Zakres gramatyczny: nauka alfabetu ukraińskiego (pisanie i czytanie cyrylicą), wymowa głosek i ich łączenie, rzeczowniki, tworzenie rodzaju męskiego, żeńskiego i nijakiego przymiotników, zaimków osobowych, dzierżawczych i wskazujących, tworzenie liczby mnogiej rzeczowników, przymiotników i zaimków, zaimki wskazujące, pytające, względne i uogólniające, czasowniki (podział na grupy koniugacyjne w czasie teraźniejszym i przeszłym), typy intonacji.

Liczba godzin: 30

Liczba uczestników: 10-20 osób

Odpłatność: 600 zł

Po ukończeniu kursu: świadectwo ukończenia kursu